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Editorial
Nigel Shanks

It is the evening of April 27 as I type this and today marks the last day of New 
Zealand’s Level 4 lockdown – a state the country has been in since 11.59pm on 
March 25.  Tomorrow some sectors can start up again, albeit under some pretty 
strict criteria.  There will still be no in-house dining for restaurants, no chance 
to head to the mall or the movies, hit the bars or attend stamp shows and the 
like – and New Zealand’s borders remain closed to non residents. Our national 
airline Air New Zealand has had its fights reduced by 99% and is a mere skeleton 
of what it once was.  

Here at Campbell Paterson, David and I are grateful for how our country has 
embraced the lockdown.  At the time of writing we’ve had 1469 cases of which 
1180 have recovered.  Sadly there have been 19 deaths.  Our Australian 
neighbours have also had very good results, for which we are also thankful.  Our 
thoughts are very much with our clients, friends and colleagues in some of the 
many harder hit countries, especially Europe, the UK and the USA.  There can be 
no doubt that New Zealand, along with the rest of the world, is likely in for some 
very tough economic times ahead in some industries but we feel confident that 
we will endure.  

Some readers may have seen the positive article which appeared in The 
Guardian on Saturday April 11 entitled “Why millennials have fallen in love 
with stamp collecting”. While specific detail is scant around how many, what 
and why millennials are collecting, the article is rich in quotes from mainly UK 
based philatelic dealers and auction houses rather than too many millennials 
themselves on how a younger generation are picking up and genuinely enjoying 
the hobby.  I found it interesting to read the comments on what supposedly 
appealed to these younger collectors in the 30-39 age bracket. Comments such 
as 
“Each stamp tells a story: I often like to think of the many hands they have 
passed through”
“I just collect what I like – stamps that tell stories or are graphically appealing” 
and “I have a scientific background, so the analytical side really appeals”
“My personal philatelic interest is crash mail, envelopes salvaged from plane 
crashes. Definitely morbid but equally fascinating.”
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While its common to hear dealers and collectors make comments around needing 
more ‘younger’ collectors it seems that they are out there and certainly in my view 
– they always have been.  It is just a case of nurturing the interest and seeing 
where the newer interest leads and how it takes into account past knowledge and 
research.  Whatever the direction New Zealand philately has so much to offer the 
collector be they millennial or someone a little older.  

For the full article follow the link below or simply google Guardian millennial stamp 
collecting. 
https://www.theguardian.com/artanddesign/2020/apr/11/post-modern-why-
millennials-have-fallen-in-love-with-stamp-collecting

We’re pleased to announce that the Campbell Paterson Specialised Catalogue of 
New Zealand Stamps won gold in the literature section at the New Zealand 2020 
Exhibition.  We’re delighted with this award which recognises the hard work and 
dedication put into not only publishing but also all that is entailed with keeping 
information accurate and up to date in such an important publication, over many 
decades.  

Speaking of the CP Catalogue, while there has been a delay to New Zealand’s 
lockdown, the 2020 Supplement is now almost ready to be sent to pre-press and 
from there it will receive one final check and then head off to the printer.  We 
expect to be charging standing order client credit cards in late June with dispatch 
commencing in July.  

Over the following pages you will find selected items for direct sale.  We’re able to 
offer a 10% discount if you purchase three or more items.

Please stay safe, take care and we look forward to being of assistance.

Editorial (cont.)
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MAY OFFERS MAY DISCOUNT - PURCHASE 3 OR MORE ITEMS FROM THIS 
LIST AND RECEIVE A 10% DISCOUNT

NEW ZEALAND STAMPS
1862-73 PERF FULL FACE QUEENS

5601 C 1869 (MY4) Black Mourning Cover with 2d Blue SG 114 tied by Wellington duplex 
cancel to Greytown. No backstamp. Nice condition (1)

200

5602 U A6m(4) (SG 125) 1/- Yellow Green Fine Used with a diagonal paper crease in the 
middle of the stamp (1)

200

1882 SECOND SIDEFACES
5603 C 1885 (22AU) Cover with 1d Rose pair Posted at Napier to Wellington. Has ‘Exhibi-

tion Wgtn’ Fine Rare receiving backstamp. Rare Early Exhibition Cover (1)
1000

5604 P 2d Imperf Black Plate Proof Block of 4 on Unwatermarked Cream Paper (4) 50
5605 P 6d Imperf Black Plate Proof Block of 4 with Right Hand Side Selvedge on Cream 

Unwatermarked Paper (4)
50

5606 U D10e (SG 226) 1/- Red Brown P10 2x singles on piece tied by ‘RTPO-DNN 8 SP 
93’ 2x Railway Travelling Post Office cancels. Nice piece (2)

50

5607 U D2j (SG 218) 1d Rose P10 Horizontal Strip of 3 postmarked with ‘Sydney/S JU 20 
96/8’ 3x Shipmail cancels. Nice Used (3)

25

5608 U D2p (SG 237) 1d Rose P11 Die 3 Block of 4 tied on piece with a complete ‘Regis-
tered/Auckland 12 JE 99’ cds (4)

10

5609 C D2p (SG 237) 1d Rose P11 Die 3 with ‘Chisel’ flaw tied on Commercial Cover 
dated 28 MR 98 postmarked at Auckland (1)

30

5610 U D3k(u) 2d Mauve with ‘Substituated Electro’ Very Good Used Cat $55 (1) 35
5611 U D4e (SG 220) 2 1/2d Blue in a Horizontal Strip of 3 postmarked with 3x part 

‘SYDNEY JU 29 95/18’ Shipmail cancels. Odd short perfs (3)
40

5612 U D8c(1) (SG 212) 6d Brown on Life Insurance Paper Very Good to Fine Used. Cat 
$125 (1)

50

5613 U D8e(1) (SG 224) 6d Brown P10 Die 1 Fine Used Centred to right. Cat $140 (1) 50
1893 ADVERTISEMENT STAMPS

5614 U DA3g 2d Lilac P10 1st Setting Advert with ‘Have Mercy/On/Those Clothes/How 
P/use/Sunlight/Soap’ in Red Brown with a noticeable ‘Double print’ Used. Minor 
perf toning (1)

100

1898 PICTORIALS
5615 P 3d Huias Helio-Vaugirard (1949) Imperf Proof Sample on Watermarked Paper. 

Nice Thematic Item (1)
125

5616 ** E11a(1) (SG 252b) 4d Terraces in a Dull Rose shade Fine Unhinged. CP Cat $140 
(1)

100

5617 U E13a(4) (SG 253) 5d Otira London Print in Sepia shade with CTO cancel. SG Cat 
£200 (1)

200

5618 ** E17a (SG 256) 9d Terraces London Print unhinged Cat $600 (1) 300
5619 ** E17d (SG 326) 9d Terraces P14 unhinged Cat $250 (1) 200
5620 ** E1a (SG 246) 1/2d Mt Cook in a Top Selvedge Block of 4 Unhinged. Cat $120 (4) 100
5621 U E20e (SG 328) 2/- Milford Sound P14 Vertical Pair on piece postmarked ‘Welling-

ton ? JL 06’ Minor creasing Cat $150 (2)
75

5622 U E21b(1) (SG 270) 5/- Mt Cook P11 No Watermark in Vermilion shade dated 1901 
with Wellington slightly smudged cancel. Scarce Cat $650 (1)

400
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5623 U E7a(2) (SG 249) 2 1/2d Wakitipu postmarked with B Type coin cancel ‘Auckland 
Registered 5 AP 09’ nearly complete cancel. Cat $75 (1)

40

5624 * E9c (SG 309) 3d Huias with ‘gummed on both sides’ Fine & Unusual (1) 100
1900 PICTORIALS

5625 * E12b 4d Taupo P11 Cowan Watermarked Paper in a Bottom Left Corner Block of 
4 with R7/1 Retouch Good Mint Cat $210+ (4)

100

5626 U E12c(w) (SG 322x) 4d Taupo P14 Watermark Reversed Very Good Used Cat $375 
(1)

200

5627 ** E14c(2) 6d Red Kiwi No Watermark in Rose-Red unhinged Cat $250 (1) 150
5628 U E14e(5) 6d Red Kiwi Cowan P11 Watermarked in Brick-Red shade Very Good 

Used Cat $250 (1)
150

5629 U F1a(1) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 in Pale Yellow Green shade Used (1) 10
5630 ** F1a(2) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 Yellow Green shade unh (1) 25
5631 ** F1a(3) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 Green shade unhinged (1) 20
5632 ** F1a(4) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 in Deep Green shade unhinged (1) 20
5633 ** F1a(5) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 in Blackish Green shade unhinged (1) 50
5634 ** F1b(1) 1/2d Mt Cook Waterlow P14 in Green unhinged (1) 50
5635 ** F1b(2) 1/2d Mt Cook Waterlow P14 in Deep Green unhinged (1) 50
5636 U F1c(1) 1/2d Mt Cook Waterlow P14x11 in Green shade Fine Used (1) 15
5637 ** F1c(1) 1/2d Mt Cook Waterlow P14x11 in Green shade unhinged (1) 30
5638 U F1c(2) 1/2d Mt Cook Waterlow P14x11 in Deep Green shade Fine Used (1) 15
5639 ** F1c(2) 1/2d Mt Cook Waterlow P14x11 in Deep Green shade unhinged (1) 30
5640 U F1e 1/2d Mt Cook Waterlow Mixed Perfs in Deep Green shade Used Cat $200 (1) 150
5641 * F2a 1/2d Mt Cook Basted Mills P11 Good Mint Cat $200 (1) 150
5642 U F2b 1/2d Mt Cook Basted Mills P14 Fine Used Cat $60 (1) 45
5643 * F2b 1/2d Mt Cook Basted Mills P14 Good Mint Cat $50 (1) 40
5644 * F2c(1) 1/2d Mt Cook Basted Mills P14x11 in Green shade Good Mint Cat $80 (1) 50
5645 * F2c(2) 1/2d Mt Cook Basted Mills P14x11 in Deep Green shade Good Mint Cat 

$80 (1)
50

5646 ** F2d(1) 1/2d Mt Cook Basted Mills P11x14 in Green shade Good Mint (1) 25
5647 ** F2d(1) 1/2d Mt Cook Basted Mills P11x14 in Green shade unhinged Cat $75 (1) 60
5648 U F2d(1) 1/2d Mt Cook Basted Mills P11x14 Very Good Used Cat $95 (1) 50
5649 * F2d(2) 1/2d Mt Cook Basted Mills P11x14 in Deep Green shade Good Mint (1) 25
5650 U F3b 1/2d Mt Cook Cowan No Watermark P14 Fine Used (1) 10
5651 * F3b 1/2d Mt Cook Cowan No Watermark P14 Good Mint (1) 20
5652 ** F3b 1/2d Mt Cook Cowan No Watermark P14 unhinged Cat $60 (1) 50
5653 U F4a 1/2d Mt Cook Cowan Watermark P11 Used Cat $300 (1) 200
5654 ** F4b(1) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark P14 in Green shade unhinged (1) 25
5655 ** F4b(2) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark in Deep Green shade unhinged (1) 25
5656 ** F4b(2) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark P14 Deep Green in a Top Selvedge Block 

of 4 unhinged (4)
100

5657 ** F4c(1) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark P11x14 in Green shade Good Mint Cat 
$50 (1)

40

5658 * F4c(2) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark in Deep Green shade Good Mint Cat $50 
(1)

40

MAY OFFERS (cont.)
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5623 U E7a(2) (SG 249) 2 1/2d Wakitipu postmarked with B Type coin cancel ‘Auckland 
Registered 5 AP 09’ nearly complete cancel. Cat $75 (1)

40

5624 * E9c (SG 309) 3d Huias with ‘gummed on both sides’ Fine & Unusual (1) 100
1900 PICTORIALS

5625 * E12b 4d Taupo P11 Cowan Watermarked Paper in a Bottom Left Corner Block of 
4 with R7/1 Retouch Good Mint Cat $210+ (4)

100

5626 U E12c(w) (SG 322x) 4d Taupo P14 Watermark Reversed Very Good Used Cat $375 
(1)

200

5627 ** E14c(2) 6d Red Kiwi No Watermark in Rose-Red unhinged Cat $250 (1) 150
5628 U E14e(5) 6d Red Kiwi Cowan P11 Watermarked in Brick-Red shade Very Good 

Used Cat $250 (1)
150

5629 U F1a(1) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 in Pale Yellow Green shade Used (1) 10
5630 ** F1a(2) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 Yellow Green shade unh (1) 25
5631 ** F1a(3) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 Green shade unhinged (1) 20
5632 ** F1a(4) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 in Deep Green shade unhinged (1) 20
5633 ** F1a(5) 1/2d Mt Cook Waterlow P11 in Blackish Green shade unhinged (1) 50
5634 ** F1b(1) 1/2d Mt Cook Waterlow P14 in Green unhinged (1) 50
5635 ** F1b(2) 1/2d Mt Cook Waterlow P14 in Deep Green unhinged (1) 50
5636 U F1c(1) 1/2d Mt Cook Waterlow P14x11 in Green shade Fine Used (1) 15
5637 ** F1c(1) 1/2d Mt Cook Waterlow P14x11 in Green shade unhinged (1) 30
5638 U F1c(2) 1/2d Mt Cook Waterlow P14x11 in Deep Green shade Fine Used (1) 15
5639 ** F1c(2) 1/2d Mt Cook Waterlow P14x11 in Deep Green shade unhinged (1) 30
5640 U F1e 1/2d Mt Cook Waterlow Mixed Perfs in Deep Green shade Used Cat $200 (1) 150
5641 * F2a 1/2d Mt Cook Basted Mills P11 Good Mint Cat $200 (1) 150
5642 U F2b 1/2d Mt Cook Basted Mills P14 Fine Used Cat $60 (1) 45
5643 * F2b 1/2d Mt Cook Basted Mills P14 Good Mint Cat $50 (1) 40
5644 * F2c(1) 1/2d Mt Cook Basted Mills P14x11 in Green shade Good Mint Cat $80 (1) 50
5645 * F2c(2) 1/2d Mt Cook Basted Mills P14x11 in Deep Green shade Good Mint Cat 

$80 (1)
50

5646 ** F2d(1) 1/2d Mt Cook Basted Mills P11x14 in Green shade Good Mint (1) 25
5647 ** F2d(1) 1/2d Mt Cook Basted Mills P11x14 in Green shade unhinged Cat $75 (1) 60
5648 U F2d(1) 1/2d Mt Cook Basted Mills P11x14 Very Good Used Cat $95 (1) 50
5649 * F2d(2) 1/2d Mt Cook Basted Mills P11x14 in Deep Green shade Good Mint (1) 25
5650 U F3b 1/2d Mt Cook Cowan No Watermark P14 Fine Used (1) 10
5651 * F3b 1/2d Mt Cook Cowan No Watermark P14 Good Mint (1) 20
5652 ** F3b 1/2d Mt Cook Cowan No Watermark P14 unhinged Cat $60 (1) 50
5653 U F4a 1/2d Mt Cook Cowan Watermark P11 Used Cat $300 (1) 200
5654 ** F4b(1) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark P14 in Green shade unhinged (1) 25
5655 ** F4b(2) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark in Deep Green shade unhinged (1) 25
5656 ** F4b(2) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark P14 Deep Green in a Top Selvedge Block 

of 4 unhinged (4)
100

5657 ** F4c(1) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark P11x14 in Green shade Good Mint Cat 
$50 (1)

40

5658 * F4c(2) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark in Deep Green shade Good Mint Cat $50 
(1)

40

5659 U F4e 1/2d Mt Cook Cowan Watermark Mixed Perfs Very Good Used from right 
hand side of the sheet Cat $150 (1)

100

5660 * F4e(1) 1/2d Mt Cook Cowan Watermark Mixed Perfs Good Mint Cat $50 (1) 40
5661 ** F5a(1) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate P14 in Green shade unhinged Cat $100 

(1)
75

5662 * F5a(2) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate in Deep Yellow Green Good Mint Cat $50 
(1)

40

5663 * F5a(3) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate in Pale Yellow-Green shade Good Mint 
Cat $50 (1)

40

5664 * F5a(4) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate in Yellow Green shade Good Mint Cat $50 
(1)

40

5665 ** F5b(1) 1/2d Mt Cook P14x12 3/4 x 13 1/4 in Dull Green unhinged (1) 50
5666 ** F5b(2) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate P14x12 3/4 x 13 1/4 in Deep Yellow 

Green unhinged (1)
20

5667 ** F5b(4) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate P14x12 3/4 x 13 1/4 in Yellow Green 
unhinged (1)

25

5668 ** F5c (1) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate P14x15 in Deep Yellow Green shade 
unhinged (1)

20

5669 ** F5c 1/2d Mt Cook Cowan New Plate Dickie Trial single with 2x Vertical Black 
Lines unhinged (1)

25

5670 ** F5c 1/2d Mt Cook Cowan New Plate Dickie Trial Top Selvedge Block of 4 with 2 
Black Vertical Lines Unhinged (4)

100

5671 ** F5c(3) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate P14x15 in Deep Green shade unhinged 
Cat $60 (1)

40

5672 ** F5c(4) 1/2d Mt Cook Cowan New Plate P14x15 in Yellow Green shade unhinged 
(1)

20

5673 * F5d 1/2d Mt Cook Cowan New Plate Vertical Pair Good Mint Cat $1250 (2) 500
1901 1D UNIVERSAL

5674 C 1905 (OC) Printed NZ Government Life Insurance Department Head Office 
Wellington Cover with 1d Universal tied by Wellington machine cancel to Hobart, 
Tasmania. Backstamped Hobart. Interesting useage of non Life Insurance stamps 
on Cover. Very Scarce (1)

500

5675 ** G10c (SG 358a) Royle P14x11 unhinged. Centred to right. Cat $900 (1) 600
5676 U G10f(1) (SG 360a) Royle P14x14 1/2 in Rose Carmine in a Block of 4 Fine Used. 

Cat $300 (4)
150

5677 C G1a (SG 277) Printed Milton Mills (blue lettering) First Day Cover Posted at Christ-
church. Cat $750 Very Scarce (1)

500

5678 U G3e (SG 292) Basted Mills Mixed Perfs Fine Used Cat $175 (1) 125
1906 CHRISTCHURCH EXHIBITION

5679 U S4a (SG373) 6d Annexation Good Used with ‘Exhibition/Christchurch 16 JA 07’ 
cancel. The stamp has a slight tear on the bottom perfs. Cat $600 (1)

100

1909 1D DOMINION
5680 C 1914 (4AU) Shipmail Cover with 1d Dominion tied by violet ‘R M S MARAMA’ 

Ship cachet and tied by ‘GPO SUVA/FIJI’ cancel. The cover with slight ageing 
and minor blemishes. (The Marama became a hospital ship during World War 
One (1)

300

MAY OFFERS (cont.)
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5681 P Imperf Black Plate Proof Block of 4 on gummed watermark paper. Faint tone (4) 75
5682 P Imperf Plate Proof single and offsetted on the back with misplaced part designs 

from 4 stamps. Interesting Error Proof (1)
75

5683 ** J2a (SG 406) Jones Paper fine unhinged Cat $90 (1) 50
5684 ** J2a (SG 406) Jones Paper in a Top Selvedge Block of 4 fine unhinged. Cat $360 

(4)
180

5685 U J2a(w) (SG 406) Jones Paper with Broken Globe R5/24 flaw Fine Used Cat $100 
(1)

50

5686 * J5a(w) Art Paper with ‘Black Watermark’ Good Mint Cat $600 for unhinged (1) 200
5687 * J6a(u) Cowan paper with Broken ‘N’ R9/23 flaw Good Mint Cat $260 for unhinged 

(1)
100

5688 ** J8a (SG 411) Wiggins Teape Paper unhinged Cat $100 (1) 75
1909 KING EDWARD VII

5689 */** Booklet 1912 2/- Complete Exploded Booklet with panes mint no gum, front and 
back covers and advertising interleaving. Has rust staple marks. Cat $4500 as a 
complete booklet (1)

750

5690 ** H7b(1) (SG 393) 8d Indigo Blue P14x14 1/2 unhinged Cat $110 (1) 75
5691 ** H7b(2) (SG 393a) 8d Deep Bright Blue P14x14 1/2 unhinged Cat $110 (1) 75

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
5692 U H07c (1+2) (SG 076b) 8d Deep Bright Blue & Indigo shades P14x13 1/2 Very 

Good to Fine Used. Cat $440 (2)
200

1915 KGV RECESS
5693 U K11b (SG 429e) 9d Sage Green P14x14 1/2 Fine Used Cat $80 (1) 50
5694 ** K11b (SG 429e) 9d Sage Green P14x14 1/2 unhinged Cat $200 (1) 150
5695 U K1f (SG 431c) 1 1/2d Grey Pictorial Paper Fine Used Cat $400 (2) 200
5696 ** K1f(z) (SG 431ca) 1 1/2d Grey Pictorial Paper Two Perf Pair fine unhinged Cat 

$300 (2)
125

5697 ** K2g (SG 432) 2d Yellow Pictorial Paper in a Bottom Right Corner Block of 36 
unhinged with slight perf toning. Cat $1080 (36)

125

5698 ** K4a(2) (SG 420) 3d Chocolate Brown shade unhinged Cat $80 (1) 50
5699 U K5c (SG 421d) 4d Yellow Two Perf Pair Fine CTO example. Cat $600 (2) 250
5700 ** K7a(1) (SG 424) 5d Blue P14x13 1/2 unhinged Cat $80 (1) 50
5701 ** K7a(2) (SG 424) 5d Pale Ultramarine P14x13 1/2 unhinged Cat $70 (1) 50
5702 U K7b(1) (SG 424c) 5d Blue P14x14 1/2 Fine Used Cat $85 (1) 50
5703 ** K8a(2) (SG 425) 6d Carmine P14x13 1/2 unhinged Cat $50 (1) 40
5704 ** K8a(3) (SG 425) 6d Carmine Pink shade unhinged Cat $50 (1) 40
5705 ** K8a(4) (SG 425) 6d Pink shade fine unhinged Cat $50 (1) 40
5706 ** K8a(6) (SG 425) 6d Pale Carmine shade unhinged Cat $50 (1) 40

1915 KGV SURFACE 
5707 P 1/2d Booklet Imperf Plate Proof Pane on watermarked paper. Fine Exhibition 

piece (1)
250

5708 P 1/2d Imperf Black Plate Proof in a Horizontal Strip of 4 on thick unwatermarked 
paper (4)

100

5709 P 1/2d Imperf Black Plate Proof Pair in Deep Black shade on thick unwatermarked 
paper (2)

50

MAY OFFERS (cont.)
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5681 P Imperf Black Plate Proof Block of 4 on gummed watermark paper. Faint tone (4) 75
5682 P Imperf Plate Proof single and offsetted on the back with misplaced part designs 

from 4 stamps. Interesting Error Proof (1)
75

5683 ** J2a (SG 406) Jones Paper fine unhinged Cat $90 (1) 50
5684 ** J2a (SG 406) Jones Paper in a Top Selvedge Block of 4 fine unhinged. Cat $360 

(4)
180

5685 U J2a(w) (SG 406) Jones Paper with Broken Globe R5/24 flaw Fine Used Cat $100 
(1)

50

5686 * J5a(w) Art Paper with ‘Black Watermark’ Good Mint Cat $600 for unhinged (1) 200
5687 * J6a(u) Cowan paper with Broken ‘N’ R9/23 flaw Good Mint Cat $260 for unhinged 

(1)
100

5688 ** J8a (SG 411) Wiggins Teape Paper unhinged Cat $100 (1) 75
1909 KING EDWARD VII

5689 */** Booklet 1912 2/- Complete Exploded Booklet with panes mint no gum, front and 
back covers and advertising interleaving. Has rust staple marks. Cat $4500 as a 
complete booklet (1)

750

5690 ** H7b(1) (SG 393) 8d Indigo Blue P14x14 1/2 unhinged Cat $110 (1) 75
5691 ** H7b(2) (SG 393a) 8d Deep Bright Blue P14x14 1/2 unhinged Cat $110 (1) 75

1909 KING EDWARD VII OFFICIALS
5692 U H07c (1+2) (SG 076b) 8d Deep Bright Blue & Indigo shades P14x13 1/2 Very 

Good to Fine Used. Cat $440 (2)
200

1915 KGV RECESS
5693 U K11b (SG 429e) 9d Sage Green P14x14 1/2 Fine Used Cat $80 (1) 50
5694 ** K11b (SG 429e) 9d Sage Green P14x14 1/2 unhinged Cat $200 (1) 150
5695 U K1f (SG 431c) 1 1/2d Grey Pictorial Paper Fine Used Cat $400 (2) 200
5696 ** K1f(z) (SG 431ca) 1 1/2d Grey Pictorial Paper Two Perf Pair fine unhinged Cat 

$300 (2)
125

5697 ** K2g (SG 432) 2d Yellow Pictorial Paper in a Bottom Right Corner Block of 36 
unhinged with slight perf toning. Cat $1080 (36)

125

5698 ** K4a(2) (SG 420) 3d Chocolate Brown shade unhinged Cat $80 (1) 50
5699 U K5c (SG 421d) 4d Yellow Two Perf Pair Fine CTO example. Cat $600 (2) 250
5700 ** K7a(1) (SG 424) 5d Blue P14x13 1/2 unhinged Cat $80 (1) 50
5701 ** K7a(2) (SG 424) 5d Pale Ultramarine P14x13 1/2 unhinged Cat $70 (1) 50
5702 U K7b(1) (SG 424c) 5d Blue P14x14 1/2 Fine Used Cat $85 (1) 50
5703 ** K8a(2) (SG 425) 6d Carmine P14x13 1/2 unhinged Cat $50 (1) 40
5704 ** K8a(3) (SG 425) 6d Carmine Pink shade unhinged Cat $50 (1) 40
5705 ** K8a(4) (SG 425) 6d Pink shade fine unhinged Cat $50 (1) 40
5706 ** K8a(6) (SG 425) 6d Pale Carmine shade unhinged Cat $50 (1) 40

1915 KGV SURFACE 
5707 P 1/2d Booklet Imperf Plate Proof Pane on watermarked paper. Fine Exhibition 

piece (1)
250

5708 P 1/2d Imperf Black Plate Proof in a Horizontal Strip of 4 on thick unwatermarked 
paper (4)

100

5709 P 1/2d Imperf Black Plate Proof Pair in Deep Black shade on thick unwatermarked 
paper (2)

50

5710 P 2d Imperf Black Plate Proof on thick white unwatermarked paper (1) 25
5711 P 2d Imperf Black Plate Proof Pair on white unwatermarked thick paper (2) 50
5712 P 3d Imperf Black Plate Proof in a Block of 6 on white thick unwatermarked paper 

(6)
150

5713 P 3d Imperf Black Plate Proof Pair on white thick paper (2) 50
5714 */** Booklet 1919 KGV W4b Complete Exploded Booklet Panes Mint No Gum,front 

and back covers plus advertising interleaving. Has staple rust marks. Cat $2700 
as a complete booklet (1)

500

5715 U K14a 1/2d War Stamp Small Collection on 3 Album Pages showing overprint 
flaws with detailed information. (42 stamps)

100

5716 * K15a(s) 1d Field Marshal with ‘double gum’ variety Good Mint Cat $80 (1) 50
5717 * K15a(v) 1d Field Marshal Top Selvedge Block of 4 with plate arrow at left. Has Im-

perf at top variety. Has gum toning on the back. Good appearance Cat $950+ (4)
250

5718 ** K15c(1) 1d Field Marshal Reversed Cowan Paper Rose-Carmine shade unhinged 
Cat $50 (1)

40

5719 ** K15c(2) 1d Field Marshal Reversed Cowan paper Deep Bright Rose-Carmine 
shade unhinged Cat $60 (1)

40

5720 ** K15c(5) 1d Field Marshal Reversed Cowan Paper Bright Claret shade unhinged 
Cat $65 (1)

45

5721 ** K15c(6) 1d Field Marshal Reversed Cowan Paper Pale Claret shade unhinged Cat 
$70 (1)

50

5722 ** K15c(7) 1d Field Marshal Reversed Cowan paper Deep Bright Carmine shade 
unhinged Cat $60 (1)

40

5723 ** K18a(4) 2d Yellow DLR Paper Orange-Yellow shade unhinged Cat $35 (1) 25
5724 ** K18d(1) 2d Yellow Cowan P14x15 Orange-Yellow shade unhinged Cat $30 (1) 20
5725 ** K18d(3) 2d Yellow Cowan P14x15 in Yellow shade unhinged Cat $35 (1) 20
5726 ** K18e(3) 2d Yellow Cowan P14 in Orange shade unhinged Cat $60 (1) 40
5727 ** K18g(4) 2d Yellow Wiggins Teape P14x15 Orange shade unhinged. Cat $75 (1) 50
5728 ** K18h(1) 2d Yellow Wiggins Teape P14 in Yellow shade unhinged Cat $40 (1) 30
5729 ** K18h(2) 2d Yellow Wiggins Teape P14 in Lemon-Yellow shade unh Cat $70 (1) 50
5730 ** K19b(1) (SG 443) 3d Brown Jones Paper unhinged Cat $275 (1) 200
5731 */** K19d/19d(z) 3d Brown Cowan P14 in a Block of 4 with R6/8 Flaw on the face. 

The block lightly hinged at top. Cat $500+ (4)
200

1915 KGV SURFACE OFFICIALS
5732 ** K013a(1) (SG 088) 1/2d Green DLR in a Block of 25 unhinged Cat $250 (25) 100
5733 ** K013c (SG 094) 1/2d Green Jones in a Block of 4 unhinged CP Cat $100 (4) 50
5734 ** K018a(1) (SG 092) 2d Yellow DLR unhinged Cat $30 (1) 20

1920 VICTORY
5735 ** S10a(3) 1d Carmine Pink shade unhinged Cat $25 (1) 15
5736 U S12a (1-3) 2d on 1/2d Surcharge with Green, Yellow-Green & Pale Yellow Green 

shades Fine Used (3)
20

5737 ** S9a(4) (453a) 1/2d Pale Yellow-Green shade unhinged Cat $150 (1) 75
5738 ** S9a/S15a (SG 453/459) SET of 7 unhinged Cat $455 (7) 300
5739 U S9a/S15a (SG 453/59) SET of 7 Complete Fine Used Cat $185 (7) 100

MAY OFFERS (cont.)
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1923 MAP
5740 ** S16a/16c (SG 460/462) 1d Map DLR, Jones & Cowan Papers unhinged Cat 

$84.50 (3)
50

5741 U S16c (SG 462) Cowan Paper Fine Used Cat $40 (1) 30
1926 ADMIRALS

5742 * K20a/21a 2/- & 3/- Jones Paper Good Mint Cat $425 (2) 200
5743 U K20b (1+2) 2/- Cowan Paper Blue & Deep Blue shades Very Good Used Cat $140 

(2)
70

1935 PICTORIAL OFFICIALS
5744 C 1942 (13JA) OHMS Small Cover with 3d & 6d Officials tied by Waiouru Military 

Camp cancel addressed to ‘Colonel JG King OBE, DDOS, NZAO6, 2nd NZEF 
Headquarters, Middle East’. Has Octagonal ‘Not Opened By Censor NZ’ violet 
cachet at left. (1)

250

5745 U 2/- Captain Cook 50x examples. Good for reference. Cat $1500-$1500 (50) 250
5746 U 2/- Captain Cook Packet of 200x examples. Good for reference Cat $3000-$6000 

(200)
1000

5747 U 8d Tuatara Bulk Packet of 500 examples used Cat $5000 Retail (500) 500
5748 ** L010d (SG 0128) 8d Tuatara P12 1/2 Part Sheet of 68 unhinged. Odd minor tone 

on several stamps. Cat $3400 (68)
500

5749 ** L012c (SG 0131) 1/- Tui P12 1/2 unhinged Cat $50 (1) 25
5750 ** L013d (SG 0132b) 2/- Captain Cook P13 1/2 x 14 unhinged Cat $800 (1) 500
5751 ** L013f(2) (SG 0132ca) 2/- Captain Cook P12 1/2 in Olive Green shade unhinged 

Cat $150 (1)
100

5752 * L02b (SG 0116) 1d Kiwi P13 1/2 x 14 Good Mint Cat $225 (1) 100
5753 ** L02d(z) (SG 00121w) 1d Kiwi Watermark Inverted unhinged Cat $100 (1) 50
5754 ** L03d (SG 0122) 1 1/2d Maori Cooking in a Part Sheet of 60 unhinged. Minor 

blemish on 2 stamps. Cat $1500 (60)
300

5755 * L04e (SG 0123b) 2d Whare P12 1/2 Good Mint Cat $200 (1) 100
5756 U L04f (SG 0123) 2d Whare in a Part Block of 48 unhinged Cat $384 (48) 100

1935 PICTORIALS
5757 C 1945 (21MY) Censored Airmail Cover to Scotland with 8d Tuatara tied by ‘Burn-

ham Military Camp’ cancel. Has ‘To Pay 1/8’ Deficient Postage’ violet cachet at 
left. White Censor PC-90 white tape at left (1)

100

5758 ** L11a (SG 566) 9d Scarlet & Dull Black unhinged Cat $120 (1) 60
5759 ** L11d (SG 630) 9d Red & Black Single Watermark unhinged Cat $300 (1) 150
5760 U L13a(z) (SG 568bw) 2/- Captain Cook Watermark Inverted Fine Used Cat $190 (1) 100
5761 ** L13c(1) (SG 589) 2/- Captain Cook P13-14x13 1/2 in Deep Olive Green shade 

unhinged Cat $100 (1)
60

5762 * L13d (SG 589c) 2/- Captain Cook P13 1/2 x 14 Good Mint Cat $475 (1) 250
5763 ** L14c (SG 569ay) 3/- Mt Egmont Watermark Inverted & Reversed unhinged Cat 

$2000 (1)
1000

5764 ** L14g (1+2) (SG 590) 3/- Mt Egmont with both shades unhinged Cat $60 (2) 40
5765 ** L3d (1+2) (SG 579) 1 1/2d Maori Cooking Red-Brown & Deep Red-Brown shades 

unhinged Cat $30 (2)
20

5766 ** L3d (SG 579) 1 1/2d Maori Cooking Plate 1A Block of 4 unhinged CP Cat $175 (4) 100
5767 U L5a(y) (SG 560aw) 2 1/2d Mt Cook Inverted Watermark Fine Used Cat $175 (1) 100

MAY OFFERS (cont.)
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1923 MAP
5740 ** S16a/16c (SG 460/462) 1d Map DLR, Jones & Cowan Papers unhinged Cat 

$84.50 (3)
50

5741 U S16c (SG 462) Cowan Paper Fine Used Cat $40 (1) 30
1926 ADMIRALS

5742 * K20a/21a 2/- & 3/- Jones Paper Good Mint Cat $425 (2) 200
5743 U K20b (1+2) 2/- Cowan Paper Blue & Deep Blue shades Very Good Used Cat $140 

(2)
70

1935 PICTORIAL OFFICIALS
5744 C 1942 (13JA) OHMS Small Cover with 3d & 6d Officials tied by Waiouru Military 

Camp cancel addressed to ‘Colonel JG King OBE, DDOS, NZAO6, 2nd NZEF 
Headquarters, Middle East’. Has Octagonal ‘Not Opened By Censor NZ’ violet 
cachet at left. (1)

250

5745 U 2/- Captain Cook 50x examples. Good for reference. Cat $1500-$1500 (50) 250
5746 U 2/- Captain Cook Packet of 200x examples. Good for reference Cat $3000-$6000 

(200)
1000

5747 U 8d Tuatara Bulk Packet of 500 examples used Cat $5000 Retail (500) 500
5748 ** L010d (SG 0128) 8d Tuatara P12 1/2 Part Sheet of 68 unhinged. Odd minor tone 

on several stamps. Cat $3400 (68)
500

5749 ** L012c (SG 0131) 1/- Tui P12 1/2 unhinged Cat $50 (1) 25
5750 ** L013d (SG 0132b) 2/- Captain Cook P13 1/2 x 14 unhinged Cat $800 (1) 500
5751 ** L013f(2) (SG 0132ca) 2/- Captain Cook P12 1/2 in Olive Green shade unhinged 

Cat $150 (1)
100

5752 * L02b (SG 0116) 1d Kiwi P13 1/2 x 14 Good Mint Cat $225 (1) 100
5753 ** L02d(z) (SG 00121w) 1d Kiwi Watermark Inverted unhinged Cat $100 (1) 50
5754 ** L03d (SG 0122) 1 1/2d Maori Cooking in a Part Sheet of 60 unhinged. Minor 

blemish on 2 stamps. Cat $1500 (60)
300

5755 * L04e (SG 0123b) 2d Whare P12 1/2 Good Mint Cat $200 (1) 100
5756 U L04f (SG 0123) 2d Whare in a Part Block of 48 unhinged Cat $384 (48) 100

1935 PICTORIALS
5757 C 1945 (21MY) Censored Airmail Cover to Scotland with 8d Tuatara tied by ‘Burn-

ham Military Camp’ cancel. Has ‘To Pay 1/8’ Deficient Postage’ violet cachet at 
left. White Censor PC-90 white tape at left (1)

100

5758 ** L11a (SG 566) 9d Scarlet & Dull Black unhinged Cat $120 (1) 60
5759 ** L11d (SG 630) 9d Red & Black Single Watermark unhinged Cat $300 (1) 150
5760 U L13a(z) (SG 568bw) 2/- Captain Cook Watermark Inverted Fine Used Cat $190 (1) 100
5761 ** L13c(1) (SG 589) 2/- Captain Cook P13-14x13 1/2 in Deep Olive Green shade 

unhinged Cat $100 (1)
60

5762 * L13d (SG 589c) 2/- Captain Cook P13 1/2 x 14 Good Mint Cat $475 (1) 250
5763 ** L14c (SG 569ay) 3/- Mt Egmont Watermark Inverted & Reversed unhinged Cat 

$2000 (1)
1000

5764 ** L14g (1+2) (SG 590) 3/- Mt Egmont with both shades unhinged Cat $60 (2) 40
5765 ** L3d (1+2) (SG 579) 1 1/2d Maori Cooking Red-Brown & Deep Red-Brown shades 

unhinged Cat $30 (2)
20

5766 ** L3d (SG 579) 1 1/2d Maori Cooking Plate 1A Block of 4 unhinged CP Cat $175 (4) 100
5767 U L5a(y) (SG 560aw) 2 1/2d Mt Cook Inverted Watermark Fine Used Cat $175 (1) 100

5768 ** L5d(z) (SG 581bw) 2 1/2d Mt Cook Watermark Inverted unhinged Cat $130 (1) 75
5769 ** L6b(z) (SG 582w) 3d Wahine Watermark Inverted unhinged Cat $180 (1) 100
5770 U L7c (SG 583c) 4d Mitre Peak P14 Line Fine Used Cat $300 (1) 200
5771 * L7c (SG 583c) 4d Mitre Peak P14 Line unhinged Cat $310 (1) 200
5772 C SG 556/559 Single Watermark Set on individual Printed First Day Covers. ACS 

Cat $500 (14 Covers)
300

1938 KGVI
5773 ** 1 1/2d Red Lightning Roll Coil Leader dated 29 May 1953. Fine & Very Scarce (1) 500
5774 */** M12a 9d Brown Plate 97 Block of 6 with extra perforations on the bottom sel-

vedge. The block lightly hinged (6)
40

5775 ** M14a(z) (SG 687aw) Watermark Inverted unhinged Cat $35 (1) 20
5776 U M14c (SG 687b) 1/3 Brown/Blue Upright Watermark in a Block of 4 with the 

Brown Vignette slightly shifted to the left (4)
50

5777 ** M16a (SG 689) 3/- Red-Brown & Grey in a Part Block of 40 unhinged Cat $1000 
(40)

250

5778 ** M16a (SG 689) 3/- Red-Brown & Grey Plate 2 1 Block of 4 unhinged Cat $165 (4) 100
5779 ** M2c(z) (SG 606w) 1d Green Watermark Inverted unhinged Cat $200 (1) 150
5780 U M3a + M5a  1d on 1/2d Green Provisonal with shaved ‘D’ on the ‘1D’ on the right 

and 2d on 1 1/2d Chocolate Provisional with a broken ‘D’ varieties Fine Used (2)
20

5781 U M4a (SG 607) 1 1/2d Chocolate Packet of 500 examples some in Blocks. Retail 
Cat $1750 (500)

250

5782 ** M7a (1+2) 3d Blue Fine Paper in Bright & Deep Blue shades unhinged Cat $65 (2) 30
5783 U W6b(z) 1/2d Green Booklet Pane of 6 Fine Used (6) 50

1938 KGVI OFFICIALS
5784 U M013c (SG 0157) 1/- Red-Brown & Claret in a Block of 4 Very Good Used Cat 

$40 (4)
25

5785 ** M04a (SG 0138) 1 1/2d Chocolate Block of 4 unhinged Cat $600 (4) 300
1940 CENTENNIAL

5786 C 1940 (AP15) Censored Cover with 2x 1 1/2d Centennial values Posted at Christ-
church to BELGIUM. Has violet ‘This Article Was Intercepted/Overseas And 
Returned To/New Zealand’ plus boxed ‘Not Transmissible’ cachets. Passed By 
Censor/5 red cachet. Nice Interrupted Mails (1)

100

5787 C 1941 (6MR) Cover with 1d Captain Cook value tied by ‘Wingatui MC’ Relief type 
cancel. Fine Military Camp cancel (1)

250

5788 */** S031a Official 3d Settlers in a Top Right Selvedge Block of 12 with 2 stamps Post 
Office repatched at left. The block has light toning (12)

100

5789 */** S036a 9d Gold Mining in a Block of 16 with 4 stamps in the bottom middle Post 
Office repatching. Minor toning on a few values. (16)

100

1946 PEACE
5790 P Photographic Proof Set 1/2d to 1/- (less 4d) Nice lot (10) 50
5791 ** S45a 5d Navy in a Top Left Corner Block of 14 with R4/3 & R7/3 flaws unhinged 

(14)
50

1953-9 QUEEN ELIZABETH
5792 ** 1957 3d Plunket (Truby King) Imperf Block of 4 with bottom selvedge unhinged (4) 250

MAY OFFERS (cont.)
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5793 ** N10a(y) 1/- Black/Carmine with Double Centre print, one albino. Blurred Centre 
unhinged Cat $150 (1)

100

5794 ** N10b (SG 732b) 1/- Black/Carmine Die 2 unhinged Cat $500 (1) 350
5795 U N16a (SG 736) 10/- Queen in a Block of 4 Nice Used Cat $200 (4) 150
5796 U N41a (SG 763b) 2d on 1 1/2d Provisional Stars Error Fine Used Cat $400 (1) 250
5797 ** N5a(z) 3d Vermilion Watermark Inverted (from sheet) unhinged Cat $250 (1) 125
5798 C S61a (SG 716) 4d Coronation on Maxicard tied at Hamilton 17 SP 53 cancel. (1) 50
5799 C S81a/83a 1959 Marlborough Set stuck on Harrison & Sons Ltd Presentation Card 

(1)
50

1960-6 PICTORIALS
5800 ** 013a 1/3 Trout Right-hand Selvedge Block of 4 with Brown Colour Shift to the 

right. A good striking error unhinged (4)
600

5801 ** 016b 2/- Taniwha Chalky Paper Pair with a White ‘Doctor Blade’ flaw in the mid-
dle of the Taniwha stamp unhinged (2)

50

5802 U 020a (SG 801) 10/- Glacier ordinary Paper in a Block of 4 Fine Used (4) 30
5803 U 020b (SG 801a) 10/- Glacier Chalky Paper in a Block of 4 Fine Used (4) 50
5804 U 021a (SG 802) £1 Geyser in a Block of 4 Fine Used (4) 100
5805 ** 021a (SG 802) Corner Value Block of 4 unhinged Cat $200 94) 100
5806 U 04a 2 1/2d Titoki with Brown colour shifted upwards Fine Used (1) 50
5807 ** 04a(u) 2 1/2d Titoki Bottom Selvedge Colour Tab Block of 6 with Partial ‘Double 

Perfs’ on the bottom 3 stamps unhinged (6)
200

5808 U 04a(v) (SG 784w) 2 1/2d Watermark Inverted Fine Used Cat $300 (1) 150
5809 ** 06b (SG 786d) 4d Hibiscus Chalky Paper unhinged. Very Scarce. CP Cat $2000 

(1)
1250

5810 U 1/2d,2 1/2d,3d,4d,5d values all with Post Office Training School cancels (vertical 
black lines) (5)

25

5811 C OC10a 8d Coil No 20 Pair tied on First Flight Cover Auckland-Papeete 4 NO 
1966. Fine (1)

25

5812 C OC8a 6d No 7 Pair tied on First Flight Cover Auckland-Papeete 4 NO 1966 (1) 25
5813 C S102a (SG 837) Registered Cover with 2/- Parliamentary Conference tied by 

Auckland East cancel. Scarce single value on Cover (1)
50

1967-9 PICTORIALS
5814 U OD18b (SG 879) $2 Multi Geyser in a Corner Block of 4 Fine Used Cat $160 (4) 100

1970 DEFINITIVES
5815 ** 7 1/2c Garfish with Violet Single Colour Offset. A new listing which will be P10a 

(x) Fine Unhinged (1)
600

5816 ** 7 1/2c Garfish with Violet Single Colour Offset. This new listing in a Block of 4 
Fine Unhinged (4)

2000

5817 ** P2c 1c Butterfly No Watermark Part Sheet of 50 with Plate 1A showing a 
DRYPRINT affecting Rows 1,2,3,4,5,9,10 unhinged (50)

200

5818 ** P3b(x) 2c Tussock Butterfly with the Black Colour missing unhinged Cat $500 (1) 400
CHRISTMAS

5819 ** SC1a (SG 805) 2d Nativity Top Value Strip of 3 with 2 line ‘Doctor Blade’ flaw on 
the bottom half of the stamp unhinged (3)

100

MAY OFFERS (cont.)
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5793 ** N10a(y) 1/- Black/Carmine with Double Centre print, one albino. Blurred Centre 
unhinged Cat $150 (1)

100

5794 ** N10b (SG 732b) 1/- Black/Carmine Die 2 unhinged Cat $500 (1) 350
5795 U N16a (SG 736) 10/- Queen in a Block of 4 Nice Used Cat $200 (4) 150
5796 U N41a (SG 763b) 2d on 1 1/2d Provisional Stars Error Fine Used Cat $400 (1) 250
5797 ** N5a(z) 3d Vermilion Watermark Inverted (from sheet) unhinged Cat $250 (1) 125
5798 C S61a (SG 716) 4d Coronation on Maxicard tied at Hamilton 17 SP 53 cancel. (1) 50
5799 C S81a/83a 1959 Marlborough Set stuck on Harrison & Sons Ltd Presentation Card 

(1)
50

1960-6 PICTORIALS
5800 ** 013a 1/3 Trout Right-hand Selvedge Block of 4 with Brown Colour Shift to the 

right. A good striking error unhinged (4)
600

5801 ** 016b 2/- Taniwha Chalky Paper Pair with a White ‘Doctor Blade’ flaw in the mid-
dle of the Taniwha stamp unhinged (2)

50

5802 U 020a (SG 801) 10/- Glacier ordinary Paper in a Block of 4 Fine Used (4) 30
5803 U 020b (SG 801a) 10/- Glacier Chalky Paper in a Block of 4 Fine Used (4) 50
5804 U 021a (SG 802) £1 Geyser in a Block of 4 Fine Used (4) 100
5805 ** 021a (SG 802) Corner Value Block of 4 unhinged Cat $200 94) 100
5806 U 04a 2 1/2d Titoki with Brown colour shifted upwards Fine Used (1) 50
5807 ** 04a(u) 2 1/2d Titoki Bottom Selvedge Colour Tab Block of 6 with Partial ‘Double 

Perfs’ on the bottom 3 stamps unhinged (6)
200

5808 U 04a(v) (SG 784w) 2 1/2d Watermark Inverted Fine Used Cat $300 (1) 150
5809 ** 06b (SG 786d) 4d Hibiscus Chalky Paper unhinged. Very Scarce. CP Cat $2000 

(1)
1250

5810 U 1/2d,2 1/2d,3d,4d,5d values all with Post Office Training School cancels (vertical 
black lines) (5)

25

5811 C OC10a 8d Coil No 20 Pair tied on First Flight Cover Auckland-Papeete 4 NO 
1966. Fine (1)

25

5812 C OC8a 6d No 7 Pair tied on First Flight Cover Auckland-Papeete 4 NO 1966 (1) 25
5813 C S102a (SG 837) Registered Cover with 2/- Parliamentary Conference tied by 

Auckland East cancel. Scarce single value on Cover (1)
50

1967-9 PICTORIALS
5814 U OD18b (SG 879) $2 Multi Geyser in a Corner Block of 4 Fine Used Cat $160 (4) 100

1970 DEFINITIVES
5815 ** 7 1/2c Garfish with Violet Single Colour Offset. A new listing which will be P10a 

(x) Fine Unhinged (1)
600

5816 ** 7 1/2c Garfish with Violet Single Colour Offset. This new listing in a Block of 4 
Fine Unhinged (4)

2000

5817 ** P2c 1c Butterfly No Watermark Part Sheet of 50 with Plate 1A showing a 
DRYPRINT affecting Rows 1,2,3,4,5,9,10 unhinged (50)

200

5818 ** P3b(x) 2c Tussock Butterfly with the Black Colour missing unhinged Cat $500 (1) 400
CHRISTMAS

5819 ** SC1a (SG 805) 2d Nativity Top Value Strip of 3 with 2 line ‘Doctor Blade’ flaw on 
the bottom half of the stamp unhinged (3)

100

5680

5674

5821
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MAY OFFERS (cont.)

CINDERELLAS
5820 C 1891 PASD (Printing and Stationery Department) Blue/Black FREE Perforated 

stamp tied on long OPSO Printed Cover addressed to ‘The Agent General for NZ, 
London’ The cover roughly opened at top with light vertical creasing. Ex Allan 
Berry. One of 3 Covers Known. RARE (1)

1250

HEALTH
5821 C 1932 (4JA) 2d Blue Boy T4 tied on Commercial Cover Posted at Wellington to 

Wanganui. The postage rate was 2d. Nice useage (1)
400

5822 ** T36a(z) (SG 822a) 2 1/2d Parapunga with Red Colour Omitted unhinged Cat $800 
(1)

500

5823 ** T38b 4d Weka with Brown Colour Shift Downwards unhinged (1) 150
5824 ** T68a 1996 40c Teddy Bear Error sheet stamp unhinged Cat $1250 (1) 750

LIFE INSURANCE
5825 U 1943/46 J W Macdonald, Life Insurance Commissioners Presentation Set with No 

VR Set 1/2d to 6d (6 values) on Printed Album Page plus Printed Government Life 
Insurance Form with facsimile signature (2 Pages)

100

5826 ** X11a (SG L30) 3d Yellow Brown No VR unhinged Cat $175 (1) 125
5827 ** X1g(1) (SG L16) 1903 1/2d VR Bright Purple P11 unhinged with a light gum tone 

Cat $400 (1)
200

5828 ** X2h (2) SG L17 1902 1d Blue VR Deep Blue unhinged with a light gum tone. Cat 
$350 (1)

200

POSTAGE DUES
5829 U Y17a (SG D20) 2d Carmine & Green P11 tied on piece by Auckland 1906 cancel. 

Cat $250 (1)
150

5830 U Y1a(z) (SG D1a) 1/2d Green & Red with No Stop after D variety Fine Used Cat 
$210 (1)

125

POSTAL FISCALS
5831 C Z1b QV 1d Blue used on 1880 Receipt Document from Port Chalmers for ‘Pro-

portion of Salary’ for General Account. (1)
25

5832 U Z43c (SG F204w) 25/- Arms Wiggins Teape Paper Watermark Inverted Nice Used 
Cat $2000 (1)

1000

5833 ** Z58b + Z60b (SG F220a + F221a) $6 & $8 Arms Blocks of 4 both with a perfora-
tion pin error unhinged (8)

200

REVENUES
5834 C 1913 Wairarapa Licensing District Publicans and Hotel Keepers Licence Doc-

ument with 2x QV 5/- Green Fiscals added with an application for a grant for a 
conditional license. Nice Legal Document (1)

75

NEW ZEALAND POSTAL HISTORY
PRESTAMP ENTIRES/COVERS

5835 C 1844 (JA12) OHM Service Wrapper sent from ‘KORORARIKA’ Crown Circle 
handstamp addressed to ‘William Connell, Secretary’s Office Auckland’ Has 
‘NEW-ZEALAND’ cancel. (Kororarika was New Zealand’s First Post Office and 
was renamed Russell in 1844) (1)

2000
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MAY OFFERS (cont.)

CINDERELLAS
5820 C 1891 PASD (Printing and Stationery Department) Blue/Black FREE Perforated 

stamp tied on long OPSO Printed Cover addressed to ‘The Agent General for NZ, 
London’ The cover roughly opened at top with light vertical creasing. Ex Allan 
Berry. One of 3 Covers Known. RARE (1)

1250

HEALTH
5821 C 1932 (4JA) 2d Blue Boy T4 tied on Commercial Cover Posted at Wellington to 

Wanganui. The postage rate was 2d. Nice useage (1)
400

5822 ** T36a(z) (SG 822a) 2 1/2d Parapunga with Red Colour Omitted unhinged Cat $800 
(1)

500

5823 ** T38b 4d Weka with Brown Colour Shift Downwards unhinged (1) 150
5824 ** T68a 1996 40c Teddy Bear Error sheet stamp unhinged Cat $1250 (1) 750

LIFE INSURANCE
5825 U 1943/46 J W Macdonald, Life Insurance Commissioners Presentation Set with No 

VR Set 1/2d to 6d (6 values) on Printed Album Page plus Printed Government Life 
Insurance Form with facsimile signature (2 Pages)

100

5826 ** X11a (SG L30) 3d Yellow Brown No VR unhinged Cat $175 (1) 125
5827 ** X1g(1) (SG L16) 1903 1/2d VR Bright Purple P11 unhinged with a light gum tone 

Cat $400 (1)
200

5828 ** X2h (2) SG L17 1902 1d Blue VR Deep Blue unhinged with a light gum tone. Cat 
$350 (1)

200

POSTAGE DUES
5829 U Y17a (SG D20) 2d Carmine & Green P11 tied on piece by Auckland 1906 cancel. 

Cat $250 (1)
150

5830 U Y1a(z) (SG D1a) 1/2d Green & Red with No Stop after D variety Fine Used Cat 
$210 (1)

125

POSTAL FISCALS
5831 C Z1b QV 1d Blue used on 1880 Receipt Document from Port Chalmers for ‘Pro-

portion of Salary’ for General Account. (1)
25

5832 U Z43c (SG F204w) 25/- Arms Wiggins Teape Paper Watermark Inverted Nice Used 
Cat $2000 (1)

1000

5833 ** Z58b + Z60b (SG F220a + F221a) $6 & $8 Arms Blocks of 4 both with a perfora-
tion pin error unhinged (8)

200

REVENUES
5834 C 1913 Wairarapa Licensing District Publicans and Hotel Keepers Licence Doc-

ument with 2x QV 5/- Green Fiscals added with an application for a grant for a 
conditional license. Nice Legal Document (1)

75

NEW ZEALAND POSTAL HISTORY
PRESTAMP ENTIRES/COVERS

5835 C 1844 (JA12) OHM Service Wrapper sent from ‘KORORARIKA’ Crown Circle 
handstamp addressed to ‘William Connell, Secretary’s Office Auckland’ Has 
‘NEW-ZEALAND’ cancel. (Kororarika was New Zealand’s First Post Office and 
was renamed Russell in 1844) (1)

2000

AIRMAIL COVERS
5836 C 1940 (4MY) War Emergency Airmail Inwards Cover from Hastings, England. Has 

‘Carried by plane from Wellington to Christchurch because of the suspension of 
the regular steamer service’ endorsement. Signed by Commander M C MacLeod 
& 2nd Officer W Smillie. The cover has a light fold. Scarce (1)

150

METER COVERS
5837 C 1905 (1FE) Picture Postcard with ‘Wales’ One Penny Paid Meter handstamp with 

‘Dunedin Paid Red’ Squared Circle cancel to Oamaru. Fine early meter card (1)
750

MILITARY COVERS
5838 C 1916 Prisoner of War/Internment Camp, Motuihi Island Post Free Printed Cover 

to Dresden, via London. Has ‘Passed By The/Military Censor/NZ’ violet hand-
stamp. (Motuihi Island in the Hauraki Gulf Auckland housed POW’s during World 
War I) Fine & Very Scarce (1)

800

MISCELLANEOUS 
5839 C 1894 (18AP) German 10pf Printed Postcard Posted from Hamburg to Allahabad, 

India. Has fine ‘MISSENT TO AUCKLAND’ handstamp. RARE marking. Also vari-
ous Indian cancel. Fine & Rare Item (1)

500

5840 C Christchurch Official Paid 15 NO 08 receiving cancel on Picture Princess Theatre 
Melbourne Victoria Postcard with Victoria QV 1d Posted at South Melbourne 
dated 27 NO 08. Fine Item (1)

150

OFFICIAL COVERS
5841 C 1913 (AP16) New Zealand Government House Auckland Cacheted Stampless 

Cover Posted to Samuel Vaile with a Printed Invitation from Sir Arthur William, 
18th Governor and First Governor-General of NZ for a Garden Party at Govern-
ment House. Fine Pair of Items (2)

150

SHIPMAIL COVERS
5842 C 1930 (AU8) 1d Red Meter Cover Posted at Invercargill to New York, USA from the 

National Bank of NZ. Has violet ‘Salvaged from/SS Tahiti/Lost at sea’ Shipwreck 
cachet. (1)

300

NEW ZEALAND POSTAL STATIONERY
POSTCARDS

5843 C QV 1d Printed Postcard Samuel AA.1a Specimen Card Mint with light ageing. 
Scarce (1)

250

SPECIAL OFFER - PURCHASE 3 OR MORE ITEMS FROM  
THIS LIST AND RECEIVE A 10% DISCOUNT
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